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GOVERNMENT OF GREENLAND

Medlem af Inatsisartut
Kristian Jerimiassen, Inuit Ataqatigiit

Svar  på § 37-spørgsmål nr . 9-2022 vedr . KNI A/S

Kære Kristian Jerimiassen

Du har i henhold til § 37, stk 1 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgs-
mål til Naalakkersuisut vedr. KNI AJS.
Spørgsmålene er henvist til min besvarelse.

I. Hvornår  udløber  Piler suisoqs aftale med REMA??

Svar :
Der er indhentet følgende svar fra KNI A/S:

"Aftalen der er indgået er uopsigelig ind til den 31/12 2025, medmindre der er
tale om misligeholdelse fra en afparterne".

2. Kan man opsige aftalen med REMA før  tid og indgå en ny aftale?

Svar :
Der er indhentet følgende svar fra KNI AJS:

"Aftalen er uopsigelig ind til 31/12 2025, og kan derfor ikke opsiges uden okono-
miske konsekvenser for Pilersuisoq".

3. Hvor for  sker  der  en for r ingelse af varesor timentet i forbindelse med ind-
gåelse af aftale med REMA?

Svar :
Der er indhentet følgende svar fra KNI A/S:

"Det er korrekt at der er færre varenumre, men dette er ikke nødvendigvis en for-
ringelse. Sortimentet er det samme som det altid har været, men vi har forbin-
delse med overgangen til REMA1000 taget en strategisk beslutning om at mindske
bredden i sortimentet. Dette for at sikre bedre disponering af de rigtige varer, og
ikke mindst for at mindske kassationerne i Pilersuisoq."
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4. Hvorfor  stiger  pr iserne på varerne?

Svar :
Der er indhentet følgende svar fra KNI A/S:

"Der er ikke foretaget prisstigninger på baggrund af aftalen med REMA1000 — en
del varer er faktisk blevet billigere. Iforbindelse med udbuddet lavede vi en stor
analyse på priserne, og det var et af de parametre, hvor REMAI000 stod bedst."

5. Hvordan vil man rette op på for r ingelse af varer  og pr isstigningen på va-
rerne?

Svar :
Der henvises til svar på spørgsmål 3. Der er endvidere indhentet følgende svar
fra KNI A/S:

"Vi er ikke enige i at der er sket en forringelse afvarer — tværtimod er REM41000
kendt for at have gode varer til gode priser (https://madog-
drikke.rema 1 000.dk/sortiment/bedst-i-test).

Mh.t. priser er der desværre en udvikling på verdensmarkedet der betyder at vi
ikke kan garantere at der ikke kommer .prisstigninger. Vi laver lobende prisanaly-
ser, hvor vi tjekker Pilersuisoqs priser op imod Brugseni og Pisfjìk, og disse viser
altid at vores priser er på markedsniveau. Vi indrapporterer årligt vores priser til
Departementet for erhverv- og arbejdsmarked flg. servicekontrakten. Dette for at
sikre at Pilersuisoq ikke bare sætter priserne op til unødig skade for vores kun-
der."

Fra ressortændringen i april 2021 indrapporterer KNI A/S til Departementet for
Landbrug, Selvforsyning, Energi og Miljø.

Med venlig hilsen

/ Kalistat Lund
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